
 

Gottesdienstordnung Pfarrgemeinde Mariendom  

für die Zeit vom 30. Jänner 2026 – 8. Februar 2026 

Fr, 30. Jänner   7.45 Uhr 

18.15 Uhr 

Laudes des Domkapitels 

Abendmesse (Fr. Hilde für + Ossi) 

Sa, 31. Jänner  Hl. Johannes Bosco, Priester, Ordensgründer 

 11.00 Uhr Taufe 

  4.  SONNTAG IM JAHRESKREIS 

 18.15 Uhr Vorabendmesse (Fr. Plakolb für + Eltern und Großeltern) 

So, 1. Februar 

 

 

  9.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Kinder- und Familienmesse, Sonntag der Neugetauften 

Kapitelamt  

Mittagsmesse (für die Pfarrgemeinde) 

Sonntagsvesper 

Mo, 2. Februar  

18.15 Uhr 

DARSTELLUNG DES HERRN, Lichtmess 

Bischofsamt mit Kerzensegnung und Lichterprozession 

Di, 3. Februar 18.15 Uhr 

19.30 Uhr 

Abendmesse mit Blasius-Segen 

Dienstagabend im Mariendom: Abendmeditation 

Mi, 4. Februar 18.15 Uhr Abendmesse (Fr. Elli für + Ossi) 

Do, 5. Februar  

18.15 Uhr 

Hl. Agatha, Jungfrau, Märtyrin in Catania 

Abendmesse 

Fr, 6. Februar    

  7.45 Uhr 

18.15 Uhr 

Hl. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer in Nagasaki 

Laudes des Domkapitels 

Abendmesse 

Sa, 7. Februar   

  5.  SONNTAG IM JAHRESKREIS 

 18.15 Uhr Vorabendmesse („Lebensquell“) 

So, 8. Februar 
 

 

 

  9.00 Uhr 

10.00 Uhr 

11.30 Uhr 

18.15 Uhr 

Kinder- und Familienmesse 

Kapitelamt  

Mittagsmesse (für die Pfarrgemeinde) 

Sonntagsvesper 


